关于对化妆品经营单位实施备案管理的通知
各化妆品经营单位：
    根据长沙市人民政府《关于进一步整顿规范声称具有特定保健功能及疾病预防治疗等功效相关产品推介行为的通告》，为加强我市化妆品的安全监督管理，规范经营行为，维护良好市场秩序，经研究决定，对全市化妆品经营单位实施备案管理。现就相关事项通知如下：
一、凡长沙市辖区内化妆品经营（批发和零售以及外购化妆品给消费者服务和使用）单位应到食品药品监督管理部门进行备案。

二、长沙县、望城区、浏阳市、宁乡县辖区范围内的化妆品经营单位到当地县（市、区）食品药品监督管理局办理备案登记手续。其他区域的化妆品经营单位到长沙市食品药品监督管理局办理备案登记手续。
    三、备案程序、应提交资料、相关表格请到长沙市食品药品监督管理局网站（http://syjj.changsha.gov.cn/）或长沙市化妆品安全协会网站(http://www.changshacsa.com/)下载。

四、备案管理从 2013 年7月1日起实施。

    五、国家对化妆品监管若有新的规定，从其规定。

                          二○一三年六月二十一日